
PUNTI PUNTI PUNTI
N° D Q T

MAX MAX MAX

A

A1

Figure ulteriori a quelle richieste quale requisito di ammissione al punto 2, 
comma 5 dei requisiti di partecipazione con possesso del titolo di dottore 
agronomo o di dottore forestale iscritto al rispettivo Albo da almeno 5 
anni ed essere in possesso di esperienza nel campo delle valutazioni di 
stabilità almeno  quinquennale
n.1 figura

 n.2 figura
n.3 figura

12 12 12

A2

Possesso della certificazione ETT EUROPEAN TREE TECHNICIAN

n.1 figura
 n.2 figura

n.3 figura

12 12 12

A3

Possesso della certificazione rilasciata in conformità al regolamento 
tecnico Sincert da enti di certificazione accreditati Sincert/Accredia per 
attestare l’ottemperanza dell’operatore economico alle norme UNI ISO 
9001:2015 o equipollenti coerente con l’oggetto dell’appalto

4 4 4

A4

Possesso della certificazione rilasciata in conformità al regolamento 
tecnico Sincert da enti di certificazione accreditati Sincert/Accredia per 
attestare l’ottemperanza dell’operatore economico alle norme UNI ISO 
14001:2015 o equipollenti coerente con l’oggetto dell’appalto

4 4 4

A5

Possesso della certificazione rilasciata in conformità al regolamento 
tecnico Sincert da enti di certificazione accreditati Sincert/Accredia per 
attestare l’ottemperanza dell’operatore economico alle norme UNI ISO 
45001:2018 o equipollenti coerente con l’oggetto dell’appalto

4 0 4

B
COEFFICIENTE MEDIO 

ECOVERDE
COEFFICIENTE MEDIO 

STUDIO VERDE

PUNTEGGIO 
RIPARAMETRATO RTI 

ECOVERDE

PUNTEGGIO 
RIPARAMETRATO RTI STUDIO 

VERDE

B1
GESTIONE DELL’ALBERO DA ABBATERE CON SOLUZIONI ALTERNATIVE 
ALL’ABBATTIMENTO

12
COMMISSARIO 1 
COMMISSARIO 2 
COMMISSARIO 3

0,35                                                       
0,40                                                  
0,40                    

0,95                                       
0,86                                 
0,90

NON VALUTABILE                                             
INSUFFICIENTE                                  
SCARSO                                          
MEDIOCRE                                              
SUFFICIENTE                              
DISCRETO                                                          
BUONO                                                               
OTTIMO

0,00                           
0,01-0,20                     
0,21-0,30                     
0,31-0,50                    
0,51-0,60                 
0,61-0,70                       
0,71-0,85                   
0,86-1,00

0,38 0,90 5,09 12,00

B2
GESTIONE DEL SINGOLO ALBERO DA VALUTARE, OFFRENDO UN SERVIZIO 
AGGIUNTIVO COMPRESO NELL’APPALTO

8
COMMISSARIO 1 
COMMISSARIO 2 
COMMISSARIO 3

0,35                                                       
0,50                                                  
0,40

0,95                                       
0,85                                 
0,90

NON VALUTABILE                                             
INSUFFICIENTE                                  
SCARSO                                          
MEDIOCRE                                              
SUFFICIENTE                              
DISCRETO                                                          
BUONO                                                               
OTTIMO

0,00                           
0,01-0,20                     
0,21-0,30                     
0,31-0,50                    
0,51-0,60                 
0,61-0,70                       
0,71-0,85                   
0,86-1,01

0,42 0,90 3,70 8,00

C

APPALTI ulteriori a quelli richiesti quale requisito di ammissione al punto 
2, comma 4 dei requisiti di partecipazione
espletati in ambito URBANO/EXTRAURBANO di servizi VTA (COME DA 
APPALTO) negli ultimi 10 anni 

Elencazione di ulteriori appalti di servizi VTA (COME DA APPALTO) 
espletati in ambito urbano/extraurbano nell’ultimo decennio di importo 
NON inferiore a €/cadauno servizio 30.000,00 + iva, verso enti pubblici o 
privati

12

Così attribuiti
da 1 a 15 5
da 16 a 20 8
≥  a 20 12
Importo complessivo di ulteriori appalti di servizi VTA (COME DA 
APPALTO) espletati in ambito urbano/extraurbano riferito all’elencazione 
dichiarata al punto C1

12

Così attribuiti
Fino a € 450.000 5
da € 451.000  a € 600.000 8

>  a € 601.000 12

TOTALE 60,80 80,00

60,80 80,00

ECOVERDE STUDIO VERDE

18,48% 10,85%

20,00 11,74

80,7959546 91,7424242

12

TOTALE PUNTEGGIO ECONOMICO, ASSEGNATO CON RIPARAMETRAZIONE --> (offerta economica del concorrente (espressa in ribasso 
percentuale)) x (punteggio massimo)/offerta economica più vantaggiosa (espressa in ribasso percentuale)

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO DALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PROGETTO TECNICO Max punti 20 così suddivisi:

PUNTEGGIO ECONOMICO MAX 20 PUNTI

RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO

TOTALE PUNTEGGIO TECNICO, ASSEGNATO CON RIPARAMETRAZIONE --> R= 80*(Ri/Rmax)

C1

TABELLA PUNTEGGI BUSTA TECNICA - ECONOMICA SERVIZIO VTA 2026 - 2029 ACCORDO QUADRO

12

C2

STUDIO VERDEDescrizione

12

Max punti 24 così suddivisi:

CERTIFICAZIONI ISO Max punti 36 così suddivisi:

ECOVERDE

8


