

TABELLA PUNTEGGI BUSTA TECNICA - ECONOMICA SERVIZIO VTA 2026 - 2029 ACCORDO QUADRO

N°	Descrizione		PUNTI D MAX	PUNTI Q MAX	PUNTI MAX	ECOVERDE	STUDIO VERDE					
A	CERTIFICAZIONI ISO											
		Max punti 36 così suddivisi:										
A1	Figura ulteriori a quelle richieste quale requisito di ammissione al punto 2, comma 5 dei requisiti di partecipazione con possesso del titolo di dottore agronomo o di dottore forestale iscritto al rispettivo Albo da almeno 5 anni ed essere in possesso di esperienza nel campo delle valutazioni di stabilità almeno quinquennale n.1 figura n.2 figura n.3 figura		12			12	12					
A2	Possesso della certificazione ETT EUROPEAN TREE TECHNICIAN n.1 figura n.2 figura n.3 figura		12			12	12					
A3	Possesso della certificazione rilasciata in conformità al regolamento tecnico Sincert da enti di certificazione accreditati Sincert/Accredia per attestare l'ottemperanza dell'operatore economico alle norme UNI ISO 9001:2015 o equipollenti coerente con l'oggetto dell'appalto			4	4	4						
A4	Possesso della certificazione rilasciata in conformità al regolamento tecnico Sincert da enti di certificazione accreditati Sincert/Accredia per attestare l'ottemperanza dell'operatore economico alle norme UNI ISO 14001:2015 o equipollenti coerente con l'oggetto dell'appalto			4	4	4						
A5	Possesso della certificazione rilasciata in conformità al regolamento tecnico Sincert da enti di certificazione accreditati Sincert/Accredia per attestare l'ottemperanza dell'operatore economico alle norme UNI ISO 45001:2018 o equipollenti coerente con l'oggetto dell'appalto			4	0	4						
B	PROGETTO TECNICO		Max punti 20 così suddivisi:									
B1	GESTIONE DELL'ALBERO DA ABBATERE CON SOLUZIONI ALTERNATIVE ALL'ABBATTIMENTO	12		COMMISSARIO 1 COMMISSARIO 2 COMMISSARIO 3	0,35 0,40 0,40	0,95 0,86 0,90	NON VALUTABILE INSUFFICIENTE SCARSO MEDIOCRE SUFFICIENTE DISCRETO BUONO OTTIMO	0,00 0,01-0,20 0,21-0,30 0,31-0,50 0,51-0,60 0,61-0,70 0,71-0,85 0,86-1,00	0,38	0,90	5,09	12,00
B2	GESTIONE DEL SINGOLO ALBERO DA VALUTARE, OFFRENDO UN SERVIZIO AGGIUNTIVO COMPRESO NELL'APPALTO	8		COMMISSARIO 1 COMMISSARIO 2 COMMISSARIO 3	0,35 0,50 0,40	0,95 0,85 0,90	NON VALUTABILE INSUFFICIENTE SCARSO MEDIOCRE SUFFICIENTE DISCRETO BUONO OTTIMO	0,00 0,01-0,20 0,21-0,30 0,31-0,50 0,51-0,60 0,61-0,70 0,71-0,85 0,86-1,01	0,42	0,90	3,70	8,00
C	APPALTI ulteriori a quelli richiesti quale requisito di ammissione al punto 2, comma 4 dei requisiti di partecipazione espletati in ambito URBANO/EXTRAURBANO di servizi VTA (COME DA APPALTO) negli ultimi 10 anni	Max punti 24 così suddivisi:										
C1	Elencazione di ulteriori appalti di servizi VTA (COME DA APPALTO) espletati in ambito urbano/extraurbano nell'ultimo decennio di importo NON inferiore a €/cadauno servizio 30.000,00 + iva, verso enti pubblici o privati da 1 a 15 da 16 a 20 da 21 a 20		12	Così attribuiti 5 8 12		8	12					
C2	Importo complessivo di ulteriori appalti di servizi VTA (COME DA APPALTO) espletati in ambito urbano/extraurbano riferito all'elettorazione dichiarata al punto C1 Fino a € 450.000 da € 451.000 a € 600.000 > a € 601.000		12	Così attribuiti 5 8 12		12	12					
				TOTALE	60,80	80,00						

TOTALE PUNTEGGIO TECNICO, ASSEGNATO CON RIPARAMETRAZIONE --> R= 80*(R/Rmax)	60,80	80,00
PUNTEGGIO ECONOMICO MAX 20 PUNTI	ECOVERDE	STUDIO VERDE
RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO	18,48%	10,85%
TOTALE PUNTEGGIO ECONOMICO, ASSEGNATO CON RIPARAMETRAZIONE --> (offerta economica del concorrente (espressa in ribasso percentuale)) x (punteggio massimo)/offerta economica più vantaggiosa (espressa in ribasso percentuale)	20,00	11,74

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNAZIONE DALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE	80,7959546	91,7424242
--	------------	------------